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SØKNAD

Besøksforvaltnings‑ og vertskapskurs ‑ Pilot
I hvilket fylke skal tiltaket gjennomføres? Innlandet

Anslå varighet for tiltaket: 01.01.2020 ‐ 31.12.2020

Beskrivelse av tiltaket:
Merkevaren "Norges nasjonalparker" har intensjon om mer besøk, økt lokal verdiskaping og bedre vern.
Norge ønsker å ta en større andel av det globale naturbaserte reiselivet. Besøkende Norge ønsker å
tiltrekke seg er de som verdsetter natur og kultur av høy kvalitet og som er villige til å betale for det.
Forventningene til opplevelsen, hvordan lokalbefolkningen møter dem og de tjenestene de skal gjøre seg
nytte av er store. Disse må vi søke å innfri, helst overgå.
Mer besøk vil påvirke kommunene, både infrastrukturen og menneskene som bor der.
Nasjonalparkkommunene skal være gode steder å besøke og gode steder å bo i. Den enorme globale
veksten i reiselivet utfordrer lokal, regional og nasjonal samfunnsplanlegging. Forvaltningsoppgavene kan
ikke løses av myndighetene alene. Både lokalbefolkning, lokale næringsaktører og de besøkende må
involveres. Det er mange som kan gjøre en innsats for å ta vare på landskap og kulturarv. Hvordan kan disse
involveres i besøksforvaltningen framover? En godt forankret besøksforvaltning i kommunene blir derfor
viktig, og med en klar målsetting om å holde seg i forebyggings‐ framfor reparasjonsmodus.

Med utgangspunkt i Vertskapskurset til Høve Støtt Hallingdal AS skal vi gjennom piloten prøve å utvikle et
besøksforvaltningskurs for kommunene hvor også lokale næringsaktører, besøkssenter, verneområdestyrer
og andre ressursgrupper/‐personer er viktige deltakere/bidragsytere.
Kurset er opplevelsesbasert, med praktiske øvelser og verktøy som bedrifter og nettverk kan jobbe med
etter at kurset er gjennomført.

Beskriv samarbeidspartnere:
Høve Støtt Hallingdal AS, Øvre Holsvegen 3, 3576 HOL.
Daglig leder, Pål Medus, er ansvarlig for kursinnholdet og for gjennomføring av kurspiloten. 
Han har jobbet som kursholder siden 2007 innen temaet opplevelsesbasert turisme hvor vertskap har vært
en viktig del. Hanhar erfaring fra alle fagfelt innen reiseliv. Pål har vært inspirator for mange bedrifter i hele
landet, også gjennom arbeidet med bærekraftig reiseliv. 

Pål Medhus har også arbeidet tett med forvaltningen og Hol kommune siden opprettelsen av Hol som
nasjonalparkkommune og Geilo som nasjonalparklandsby. Han er initiativtaker til Geilo sin status som
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Bærekraftig Reisemål.

Pål ble i 2016 hedret som 1 av 10 pionerer innen Opplevelsesutvikling i Norge.

Hvem er målgruppen og hvilken bruk ser man for seg?
Lokale næringsaktører (små bedrifter). Folkevalgte i kommuner og verneområdestyrer, ansatte i kommuner,
verneområdesekretariat, besøkssenter, fjellstyrer/Statskog/SNO, grunneiere, ressurspersoner, lag og
foreninger kan også delta

Det vil være regionale og lokale variasjoner når det gjelder sammensetting av deltakere. Målsettingen er å
få med berørte parter som kan bidra til god besøksforvaltning i kommunene. Hensikten er en bærekraftig
samfunnsutvikling som også ivaretar interessene til de besøkende og de som bor i kommunene.

Beskriv hvilken kunnskap/kompetanse som er nødvendig for å realisere tiltaket:
Kompetanse og erfaring med reiselivsutvikling og innsikt i offentlig administrasjon og samfunnsutvikling.

Hvem eier grunnen der tiltaket skal gjøres (dersom det er et fysisk tiltak):
‐

Hvem skal eie og vedlikeholde tiltaket i etterkant/hvordan skal arbeidet videreføres:
Norges nasjonalparkkommuner og den enkelte kommune som gjennomfører det kompetansegivende
tiltaket.

Beskriv hvordan krav om 50% egenfinansiering skal løses:
Kursavgift deltakere

Fremdriftsplan:
I løpet av 2020 gjennomføre tre kurs, ett i hver av tre kommuner etter søknad.
Evaluering og revisjon etter hvert kurs.
Nasjonalparkkommuner godkjent etter nye kriterier prioriteres.
Daglig leder deltar på at av kursene som observatør.

Budsjett

Kostnader Beløp

Kurskostnad 3 stk kurs med 2 kursholder på hvert 198 000

Reiseutgifter kursholdere 72 000

reiseutgifter observatørdeltakelse på et av kursene for daglig leder 12 000

Prosjektledelse 18 000

Sum kostnader 300 000

Finansiering Beløp

Samlet kostnad 300 000
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    ‐ Dugnadsinnsats 0

    ‐ Andre offentlige tilskudd 54 000

    ‐ Annen finansiering 81 000

    ‐ Egne midler 15 000

Omsøkt tilskudd 150 000

Beskrivelse av annen finansiering må oppgis når det er oppgitt beløp under andre offentlige tilskudd eller
annen finansiering:
Ikke utfylt

Kan tiltaket/deler av tiltaket gjennomføres med mindre tilskudd enn omsøkt? Ja
På hvilken måte?
Antall kurs kan begrenses og kurs kan gjennomføres med en kursholder i stedet for to.

Minste tilskuddssum for gjennomføring: 0

Eventuelle merknader:
Ikke utfylt

Vedlegg

Vertskap_skisse_UVP_versjon 2019A.pdf (Prosjektbeskrivelse)

Besøksforvaltning Nordland fylkeskommune ‐ Underveisrapport 17 juni 2019.pdf (Prosjektbeskrivelse)

Prosjekt 10016 Besøksforvaltnings‐ og verstskapskurs ‐ Budsjett.pdf (Økonomi/Finansiering)

 Bjørn Åge Jenssen for NORGES NASJONALPARKKOMMUNER

Levert 15.01.2020
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